5.191
Ilu
m
in
aç
ão
Iluminação
5

Iluminação geral a prova de tempo e/ou industrial.
01- Conjunto ótico
02- Lâmpada
03- Conjunto soquete
04- Módulo de partida
05- Tampa
06- Corpo
5.192
Ilum
inação
Iluminação
Produto Modelo Lâmpada* Potência Soquete
Dimensões (mm)
ØJ**
A B
AIW104/1-PL42E Fluor. Compacta 42 W G23 340 330 3/4”
AIW104/1-VMC80 Vapor de Mercúrio 80 W E-27 340 330 3/4”
AIW104/1-VMC125 Vapor de Mercúrio 125 W E-27 340 330 3/4”
AIW104/1-VSD70 Vapor de Sódio 70 W E27 340 330 3/4”
AIW104/1-VMT70 Vapor Metálico 70 W E27 340 330 3/4”
AIW104/1-VMT150 Vapor Metálico 150 W E27 340 330 3/4”
AIW104/1-SRE27 * Sem Reator - E27 340 330 3/4”
AIW104/2-VSD150 Vapor de Sódio 150 W E40 411 413 3/4”
AIW104/2-VSD250 Vapor de Sódio 250 W E40 411 413 3/4”
AIW104/2-VMT250 Vapor Metálico 250 W E40 411 413 3/4”
AIW104/2-VMC250 Vapor de Mercúrio 250 W E40 411 413 3/4”
AIW104/2-SRE40 * Sem Reator - E40 340 330 3/4”
AIW107/1-PL42E Fluor. Compacta 42 W G23 340 372 3/4”
AIW107/1-VMC80 Vapor de Mercúrio 80 W E-27 340 372 3/4”
AIW107/1-VMC125 Vapor de Mercúrio 125 W E-27 340 372 3/4”
AIW107/1-VSD70 Vapor de Sódio 70 W E27 340 372 3/4”
AIW107/1-VMT70 Vapor Metálico 70 W E27 340 372 3/4”
AIW107/1-VMT150 Vapor Metálico 150 W E27 340 372 3/4”
AIW107/1-SRE27 * Sem Reator - E27 340 372 3/4”
AIW107/2-VSD150 Vapor de Sódio 150 W E40 411 453 3/4”
AIW107/2-VSD250 Vapor de Sódio 250 W E40 411 453 3/4”
AIW107/2-VMT250 Vapor Metálico 250 W E40 411 453 3/4”
AIW107/2-VMC250 Vapor de Mercúrio 250 W E40 411 453 3/4”
AIW107/2-SRE40 * Sem Reator - E40 411 453 3/4”
AIW105/1-PL42E Fluor. Compacta 42 W G23 473 380 3/4”
AIW105/1-VMC80 Vapor de Mercúrio 80 W E-27 473 380 3/4”
AIW105/1-VMC125 Vapor de Mercúrio 125 W E-27 473 380 3/4”
AIW105/1-VSD70 Vapor de Sódio 70 W E27 473 380 3/4”
AIW105/1-VMT70 Vapor Metálico 70 W E27 473 380 3/4”
AIW105/1-VMT150 Vapor Metálico 150 W E27 473 380 3/4”
AIW105/1-SRE27 * Sem Reator - E27 473 380 3/4”
AIW105/2-VSD150 Vapor de Sódio 150 W E40 523 459 3/4”
AIW105/2-VSD250 Vapor de Sódio 250 W E40 523 459 3/4”
AIW105/2-VMT250 Vapor Metálico 250 W E40 523 459 3/4”
AIW105/2-VMC250 Vapor de Mercúrio 250 W E40 523 459 3/4”
AIW105/2-SRE40 * Sem Reator - E40 523 459 3/4”
DADOS TÉCNICOS
5.193
Ilu
m
in
aç
ão
Iluminação
5
6
4
1
2
3
7
Produto Modelo Lâmpada* Potência Soquete
Dimensões (mm)
ØJ**
A B
AIW106/1-PL42E Fluor. Compacta 42 W G23 410 418 3/4”
AIW106/1-VMC80 Vapor de Mercúrio 80 W E-27 410 418 3/4”
AIW106/1-VMC125 Vapor de Mercúrio 125 W E-27 410 418 3/4”
AIW106/1-VSD70 Vapor de Sódio 70 W E27 410 418 3/4”
AIW106/1-VMT70 Vapor Metálico 70 W E27 410 418 3/4”
AIW106/1-VMT150 Vapor Metálico 150 W E27 410 418 3/4”
AIW106/1-SRE27 * Sem Reator - E27 410 418 3/4”
AIW106/2-VSD150 Vapor de Sódio 150 W E40 438 500 3/4”
AIW106/2-VSD250 Vapor de Sódio 250 W E40 438 500 3/4”
AIW106/2-VMT250 Vapor Metálico 250 W E40 438 500 3/4”
AIW106/2-VMC250 Vapor de Mercúrio 250 W E40 438 500 3/4”
AIW106/2-SRE27 * Sem Reator - E40 438 500 3/4”
AIW105/1-PL42EP30 Fluor. Compacta 42 W G23 450 360 1 ½”
AIW105/1-VMC80P30 Vapor de Mercúrio 80 W E-27 450 360 1 ½”
AIW105/1-VMC125P30 Vapor de Mercúrio 125 W E-27 450 360 1 ½”
AIW105/1-VSD70P30 Vapor de Sódio 70 W E27 450 360 1 ½”
AIW105/1-VMT70P30 Vapor Metálico 70 W E27 450 360 1 ½”
AIW105/1-VMT150P30 Vapor Metálico 150 W E27 450 360 1 ½”
AIW105/1-SRE27P30 * Sem Reator - E27 450 360 1 ½”
AIW105/2-VSD150P30 Vapor de Sódio 150 W E40 486 442 1 ½”
AIW105/2-VSD250P30 Vapor de Sódio 250 W E40 486 442 1 ½”
AIW105/2-VMT250P30 Vapor Metálico 250 W E40 486 442 1 ½”
AIW105/2-VMC250P30 Vapor de Mercúrio 250 W E40 486 442 1 ½”
AIW105/2-VMT150P30 * Sem Reator - E40 486 442 1 ½”
AIW106/1-PL42EP90 Fluor. Compacta 42 W G23 395 355 1 ½”
AIW106/1-VMC80P90 Vapor de Mercúrio 80 W E-27 395 355 1 ½”
AIW106/1-VMC125P90 Vapor de Mercúrio 125 W E-27 395 355 1 ½”
AIW106/1-VSD70P90 Vapor de Sódio 70 W E27 395 355 1 ½”
AIW106/1-VMT70P90 Vapor Metálico 70 W E27 395 355 1 ½”
AIW106/1-VMT150P90 Vapor Metálico 150 W E27 395 355 1 ½”
AIW106/1-SRE27P90 * Sem Reator - E27 395 355 1 ½”
AIW106/2-VSD150P90 Vapor de Sódio 150 W E40 500 435 1 ½”
AIW106/2-VSD250P90 Vapor de Sódio 250 W E40 500 435 1 ½”
AIW106/2-VMT250P90 Vapor Metálico 250 W E40 500 435 1 ½”
AIW106/2-VMC250P90 Vapor de Mercúrio 250 W E40 500 435 1 ½”
AIW106/2-SRE40P90 * Sem Reator - E40 500 435 1 ½”
Para especificar:
Código             +      Tipo de Rosca
AIW104/1–PL23                 N
Circuitos de emergência: A pedido, o modelo: AIW1**/1-PL42E
pode ser fornecido preparado para circuitos de emergência, ou
seja, com a comutação automática do reator de 220VAC para
125VCC.
Roscas BSP (B) NPT (N).
Todas as luminárias são fornecidas com reator.
*     A pedido, as luminárias podem ser fornecidas com lâmpadas.
** Para os tipos de fixação Plafonier “X”, Arandela 30º “A30”,
Arandela 90º “A90”, a pedido,  as entradas rosqueadas podem ser
fornecidas no diâmetro de Ø1” NPT. Para os tipos de fixação Poste
30º “P30” e Poste 90º “P90”, a pedido a entrada rosqueada pode
ser fornecida no diâmetro de Ø2” NPT.
5.194
Ilum
inação
Iluminação
DETALHES DA FIXAÇÃO
AIW105 Arandela 30º
AIW107 Plafonier
AIW104 Pendente
AIW106/P90 Poste 90º
AIW105/P25 Poste 30º
AIW106 Arandela 90º
DETALHES CONSTRUTIVOS
01- Conjunto ótico